
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2021-106

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2021



Sommaire

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION / 09 � DIRECTION

DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES

POPULATIONS

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 (15 pages) Page 3

2



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES 

ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
Direction

Affaire suivie par Léa LAFFONT
Tél : 05 61 02 46 40

Courriel : ddetspp.direction  @ariege.gouv.f  r  

Arrêté préfectoral relatif à la médaille d’honneur du travail
à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2021

La préfète de l’Ariège
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le décret 48-548 du 15 mai 1948 modifié, instituant la médaille d’honneur du travail ; 

Vu le décret 57-107 du 14 janvier 1957 relatif à la médaille d’honneur du travail ;

Vu l’arrêté du 07 février 1957 de M. le Secrétaire d’état au travail et à la Sécurité Sociale ;

Vu la circulaire BC du 01 avril 1957 de M. le Secrétaire d’état au travail et à la Sécurité Sociale ;

Vu le Décret 74-229 du 06 mars 1974 de M. le Ministre du Travail, de l’Emploi et de la Population

Vu la circulaire BC du 09 juillet 1974 de M. le Ministre du Travail ;

Vu l’arrêté du 29 juillet 1975 de M. le Ministre du Travail ;

Vu le décret 75-864 du 11 septembre 1975 de M. le Ministre du Travail ;

Vu  le  décret  84-591  du  04  juillet  1984  portant  délégation  de  pouvoirs  aux  préfets  pour
l’attribution de la médaille d’honneur du travail ;

Vu la circulaire BC 25 du 23 novembre 1984 de M. le Ministre du Travail, de l’Emploi et de la
Formation Professionnelle ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 nommant Madame Sylvie DANIELO-FEUCHER, préfète du
département de l’Ariège ;

Vu l’arrêté du 30 mars 2021 portant organisation de la direction départementale de l’emploi, du
travail, des solidarités et de la protection des populations (DDETSPP) de l’Ariège ;

Vu l’arrêté préfectoral  du 22 juin 2021 donnant délégation de signature à Isabelle AYMARD,
Directrice de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations (DDETSPP) de l’Ariège ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l’Ariège :

A R R Ê T E

Article 1     :   La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 3



- Monsieur ALCOSER Stéphane
Relais HSE, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à VERNIOLLE

- Monsieur ALLARD André
Responsable magasin, SUDIMAG, SAINT-JEAN-DU-FALGA.
demeurant à FOIX

- Madame ASENSI Karine
Agent administratif, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à SAINT-JEAN-D'AIGUES-VIVES

- Madame BAGOLE Régine
Assistante comptable confirmée, SOCIETE EXPERTISE COMPTABLE ARIEGE, FOIX.
demeurant à SAINT-JEAN-DU-FALGA

- Monsieur BARATA Guillaume
Opérateur maintenance carrière, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à GARANOU

- Madame BELARD-BIREBENT SANDRA
Gestionnaire ressources humaines, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à ESCOSSE

- Monsieur BELARD Pascal
Agent de maîtrise, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à ESCOSSE

- Monsieur BELHON Philippe
Cariste, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAINT-FELIX-DE-TOURNEGAT

- Monsieur BENAZET Jean-Michel
Agent de maîtrise métallurgie, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAINT-VICTOR-ROUZAUD

- Monsieur BERDINEL Stéphane
Conducteur engin TP, MIDI PYRENEES GRANULATS, MONTAUT.
demeurant à SAVERDUN

- Madame BONNEFONT Joelle
Ingénieur, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à FOIX

- Monsieur BONREPAUX Philippe
Cadre, SAS CASINO JOA, AX-LES-THERMES.
demeurant à ORNOLAC-USSAT-LES-BAINS

- Madame BOUCHE Sylvie
Responsable douanes facturation, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur BOULAMJOUJ Abdelouahed
Conducteur de ligne granulation, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à FERRIERES-SUR-ARIEGE

- Madame BOURGEOIS Corinne
Educatrice Spécialisée, RESILIENCE OCCITANIE, MARQUEFAVE.
demeurant à VILLENEUVE-DU-LATOU

- Monsieur BOYER Rodolphe
Employé logistique - cariste, MEUBLES IKEA FRANCE, ROQUES.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur BRAVO Christophe
Centraliste, LAFARGEHOLCIM BETONS, TOULOUSE.
demeurant à ARIGNAC

2

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 4



- Madame BREIL Laetitia
Assistante relations entreprises, ACTION LOGEMENT SERVICES, QUINT-FONSEGRIVES.
demeurant à PEREILLE

- Monsieur BUSCHMANN Pascal
Technicien Méthode, LATECOERE, TOULOUSE.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur CABROL David
Chef d’équipe, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LE VERNET

- Madame CALDERON Alice
Responsable de rayon, ECOMAG, FOIX.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Madame CARON lucie
Hôtesse de caisse, SAVILAO, SAVIGNAC LES ORMEAUX.
demeurant à AX-LES-THERMES

- Madame CARRENO Engracia
Aide-laboratoire, ADIENT FABRICS FRANCE, LAROQUE-D'OLMES.
demeurant à LAVELANET

- Monsieur CASANOVAS Bernard
Mécanicien maintenance, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à TARASCON-SUR-ARIEGE

- Monsieur CASTILLO LIONEL
Opérateur usinage éprouvettes, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Madame CHARRIA Audrey
Assistant animateur, UNION DE RECOUVREMENT DE SECURITE SOCIALE ET D’ALLOCATIONS 
FAMILIALES DE MIDI PYRENEES, LABÈGE.
demeurant à MAZERES

- Monsieur CIRERA Laurent
Opérateur machine outil, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à VILLENEUVE-DU-PAREAGE

- Madame COHADON Valérie
Responsable communication, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur CORNILLON Jean-Marc
Chef gérant, ELRES, SAINT-GERMAIN-EN-LAYE.
demeurant à ERCE

- Monsieur COT Sébastien
Support qualité client, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à BEZAC

- Madame CUNIN Pascale
Médecin du travail, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à AIGUES-VIVES

- Monsieur DAGNAC Cyril
Opérateur polyvalent, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur DALENNE Fabrice
Ingénieur support logiciel, THALES AVS FRANCE SAS, TOULOUSE.
demeurant à SAVERDUN

3

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 5



- Madame DARASSE Aurélie
Expert technique de proximité, CAISSE D’ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE DU TRAVAIL, 
TOULOUSE.
demeurant à SEGURA

- Monsieur DEDIEU Christophe
Contrôleur de qualité, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à EYCHEIL

- Monsieur DEDIEU Jacques
Emballeur presse pâte, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à SAINT-GIRONS

- Monsieur DELMAS Sébastien
Adjoint chef d’atelier façonnage, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à MONTJOIE-EN-COUSERANS

- Monsieur DE RAUGLAUDRE Henry
Préparateur de produit, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LOUBENS

- Madame DHERS Caroline
Agent administratif, URSSAF MIDI PYRENEES Site de l’Ariège, TOULOUSE.
demeurant à REGAT

- Madame DIAZ Leslie
Employée administrative, JEAN LEFEBVRE MIDI-PYRENEES, ROUMENGOUX.
demeurant à MIREPOIX

- Monsieur ESTEBE Franck
Chauffeur four, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Monsieur EYCHENNE Nicolas
Administrateur système d’information, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à MAZERES

- Monsieur FERNANDES David
Chef d’atelier, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAINT-MICHEL

- Madame FRANCHETTO Valérie
Adjoint chef d’équipe, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à MAZERES

- Monsieur GALY Patrick
Techinicen pyrométrie, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à MALLEON

- Monsieur GARCIA Christophe
Chef de service client, MAJ, TOULOUSE.
demeurant à MAZERES

- Monsieur GARNACHO Stéphane
Chef de chantier électricien, INEO MIDI PYRENEES LANGUEDOC ROUSSILLON ET PAR 
ABREVIATION INEO MPLR, TOULOUSE.
demeurant à LAVELANET

- Monsieur GERMAIN Yannick
Opérateur ligne de fibres, FIBRE EXCELLENCE SAINT-GAUDENS SAS, SAINT-GAUDENS.
demeurant à PRAT-BONREPAUX

4

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 6



- Madame GINIERES Béatrice
Psychologue, UGECAM - ITEP et SESSAD, LA TOUR-DU-CRIEU.
demeurant à VERNAJOUL

- Madame GUIGUE Nicole
Responsbale achats industriels, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Monsieur ISACH Eric
Chargé de qualité en production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à VARILHES

- Monsieur JULIEN Loïc
Contrôleur non destructif, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LES PUJOLS

- Monsieur LANSALOT Christian
Opérateur polyvalent presse 40KT, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à CRAMPAGNA

- Monsieur LEMOINE Sébastien
Magasinier, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à ALBIES

- Monsieur LEROUX Olivier
Technicien, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à SABARAT

- Monsieur LOUBET MOUNDI Nicolas
Magasinier, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

- Monsieur MAIA Frédéric
Responsable réception, CARREFOUR SUPPLY CHAIN, PLAISANCE-DU-TOUCH.
demeurant à MONTAUT

- Monsieur MAINARDI Julien
Agent CAF service social, CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'ARIEGE, FOIX.
demeurant à MONTOULIEU

- Madame MALLET Sylvie
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à DURBAN-SUR-ARIZE

- Monsieur MARCAILLOU Pascal
Concepteur - préparateur, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Monsieur MARIE Yannick
Electricien, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à VERNIOLLE

- Monsieur MAUGARD Cédric
MET, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LAPENNE

- Monsieur MAURIN Christophe
Chaudronnier, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à MAZERES

- Monsieur MERCANDIER Laurent
Électricien, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SERRES-SUR-ARGET

5

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 7



- Madame MONLOUIS-MENUDIER Frédérique
Conseillère emploi, POLE EMPLOI, PAMIERS.
demeurant à VILLENEUVE-DU-PAREAGE

- Monsieur PAPILLON Stéphane
Technicien de laboratoire, GUINTOLI, SAINT-ÉTIENNE-DU-GRÈS.
demeurant à VERNIOLLE

- Monsieur PAVON Yannick
Cariste, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur PETRAULT Laurent
Responsable de performances techniques, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Monsieur PETROCELLI Angelo
Chef d’équipe travaux publics, INEO MIDI PYRENEES LANGUEDOC ROUSSILLON ET PAR 
ABREVIATION INEO MPLR, COLOMIERS.
demeurant à VILLENEUVE-DU-PAREAGE

- Madame PIBOULEAU Delphine
Agent technique qualité, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à RIEUCROS

- Monsieur PIFFERO Gérard
Cariste RME, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à MASSAT

- Madame PONS Karine
Préparateur de commandes, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à MONTAUT

- Monsieur PORTES Emmanuel
Technicien méthode, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur PRADELLES Jérôme
Employé magasinage, PLACE DU MARCHE, MONTAUBAN.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Monsieur QUATRESOUS Didier
Cariste, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur RAVOISIER Olivier
Ouvrier, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur RAYMOND Frédéric
Ingénieur, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à MIREPOIX

- Monsieur RAYMONDON Sébastien
Assistant procédé, FIBRE EXCELLENCE SAINT-GAUDENS SAS, SAINT-GAUDENS.
demeurant à PRAT-BONREPAUX

- Monsieur RICHER François
Ingénieur, AIRBUS, BLAGNAC.
demeurant à MERCENAC

- Monsieur RIVIERE Lilian
Attaché technico commercial, TIMAC AGRO, SAINT-MALO.
demeurant à CAMARADE

6

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 8



- Madame ROOU Christine
Technicienne, SOCIETE AIR FRANCE, TOULOUSE.
demeurant à MAZERES

- Monsieur ROOU Jean-Marc
Cariste, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à MAZERES

- Monsieur SAVIGNOL STEVE
PILOTE DE LIGNE, SOCIETE AIR FRANCE, TREMBLAY-EN-FRANCE.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Monsieur SEAPHANH LAY-KY
MET Maintenance Electricien, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Madame SEGURA Elisabeth
Agent administratif, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à MAZERES

- Monsieur SERVAT Cédric
Technicien process, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à LORP-SENTARAILLE

- Monsieur SOGNO Damien
Technicien atelier, LATECOERE, TOULOUSE.
demeurant à SAINT-GIRONS

- Monsieur SOUILLE Yannick
Contrôleur non destructif, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LABATUT

- Monsieur TALUT David
Opérateur machine outil, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Monsieur TOMAZ Jean-Charles
Technicien métallurgiste, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Madame VERON Naomie
Conseiller financier, CREDIT LYONNAIS, VILLEJUIF.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

- Monsieur VIEIRA David
Chargé de maintenance procédé atelier, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à TARASCON-SUR-ARIEGE

- Madame VITRANT Marie-Françoise
Inventoriste, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZÈRES.
demeurant à BONNAC

- Madame YBANEZ Christine
Conseillère emploi, POLE EMPLOI MIDI PYRENEES, BALMA.
demeurant à VILLENEUVE-D'OLMES

Article 2     : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

– Monsieur ANDRÉ Pierre
Chargé maintenance équipement automatisé, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

– Madame ARNAUD Marie-Françoise
Assistante administrative qualité, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à VERNAJOUL

7

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 9



- Monsieur BAREILLE Jean-Pierre
Responsable services généraux, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à EYCHEIL

- Monsieur BENANIBA Youcef
Conducteur de ligne palettisation, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à MERCUS-GARRABET

- Monsieur BERNADAC Eric
Technicien mécanicien usine, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Monsieur BODET Jérôme
Cuisinier, COMITE SOCIAL ECONOMIQUE AIRBUS OPERATIONS TOULOUSE, TOULOUSE.
demeurant à VILLENEUVE-DU-LATOU

- Monsieur BONNANS Olivier
Mécanicien maintenance, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à MERCUS-GARRABET

- Monsieur BOUCHET Alain
Responsable bureau d’études et Travaux Neufs, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à FOIX

- Monsieur BRUZAUD Eric
Soudeur aéronautique, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

- Monsieur CASTEBRUNET Laurent
Technicien, DALKIA, TOULOUSE.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur CAUJOLLE Laurent
Employé de banque, BANQUE COURTOIS (SUCCESSEUR DE L'ANCIENNE MAISON COURTOIS & 
CIE DEPUIS 1760), TOULOUSE.
demeurant à SAINT-GIRONS

- Monsieur CORMERAIS Lilian
Responsable pôle organisation, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à ROQUEFIXADE

- Madame DELAMPLE Anne-Marie
Assistante technique de production, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à AX-LES-THERMES

- Monsieur DESBIAUX Philippe
Contrôleur posté, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à ERP

- Madame DOMAS Monique
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DU CREDIT MUTUEL MIDI ATLANTIQUE, BALMA.
demeurant à SAINT-VICTOR-ROUZAUD

- Monsieur FERNANDEZ Raymond
Mécanicien, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à AX-LES-THERMES

- Monsieur FREITAS Jean-Philippe
Mécanicien, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Madame GINIERES Béatrice
Psychologue, UGECAM - ITEP et SESSAD, LA TOUR-DU-CRIEU.
demeurant à VERNAJOUL

8

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 10



- Monsieur ICART Guy
Magasinier produits chimiques, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à MASSAT

- Monsieur JEANNOT Edouard
Mécanicien maintenance, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à PRAYOLS

- Monsieur JOINT Dominique
Technicien commercial, LES GAZONS DE FRANCE, BALMA.
demeurant à VARILHES

- Monsieur LABEUR Michel
Technicien, SOCIETE AIR FRANCE, TOULOUSE.
demeurant à MAZERES

- Madame LAFFONT Marie-Pierre
Conseillère en économie Sociale et Familiale, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'ARIEGE, 
FOIX.
demeurant à FOIX

- Monsieur LANGLADE Christophe
Coordinateur travaux, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à UNAC

- Madame MARTY Monique
Secrétaire, SUDIMAG, SAINT-JEAN-DU-FALGA.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur MATEOS Raphaël
Opérateur polyvalent production, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LUZENAC

- Monsieur MAURIN Christophe
Chaudronnier, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à MAZERES

- Monsieur MAZZOLENI Alain
Chef de projet, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à RABAT-LES-TROIS-SEIGNEURS

- Monsieur MELET Bernard
Agent d’essai mécanique, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAINT-JEAN-DU-FALGA

- Madame MICHAU Laurence
Administration vente et logistique, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LUZENAC

- Monsieur MIOTTO Eric
Electricien, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à TOURTROL

- Monsieur MOUREREAU Thierry
Chef d’équipe conditionnement, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SAINT-MARTIN-DE-CARALP

- Monsieur ORTIGUES Yves
Ouvrier, ASF - VINCI AUTOROUTES, AGEN.
demeurant à MAZERES

- Monsieur PACHECO Christian
Chef d’équipe découverture, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à UNAC

9

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 11



- Monsieur PACHECO José
Technicien, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

- Monsieur PARRAUD Jean-François
Mécanicien, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SURBA

- Monsieur PAVIOT Jean-Luc
Ingénieur, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Madame PEYRONNET Béatrice
Agent de production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à RIEUX-DE-PELLEPORT

- Monsieur PEYRONNET Jean-Marc
Cadre logistique, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à RIEUX-DE-PELLEPORT

- Monsieur RAIMBAULT Georges
Logisticien, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à BONNAC

- Madame RIEFFEL Isabelle
Technicienne de prestations, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à VARILHES

- Monsieur SARNIGUET Serge
Cadre, CA CONSUMER FINANCE, EVRY-COURCOURONNES.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur SAVIGNOL STEVE
Pilote de ligne, SOCIETE AIR FRANCE, TREMBLAY-EN-FRANCE.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Monsieur SEMBRES Patrice
Chef d’équipe, MIDI PYRENEES GRANULATS, TOULOUSE.
demeurant à MAZERES

- Madame TARDITI Sylvie
Chargée des relations, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LUZENAC

- Monsieur THOMINOT CHRISTIAN
Responsable satellite, DISTRIBUTION SANITAIRE CHAUFFAGE, VERNEUIL-EN-HALATTE.
demeurant à LESCURE

Article 3: La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur BARRIOS Alain
Spécialiste technologies de production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à SAINT-PIERRE-DE-RIVIERE

- Madame BELONDRADE Corinne
Fondée de pouvoir, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'ARIEGE, FOIX.
demeurant à LE VERNET

- Monsieur BLAZY Daniel
Mécanicien maintenance, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LUZENAC

10

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 12



- Monsieur BLAZY Didier
Régeur animateur, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à LES CABANNES

- Monsieur BONNET Daniel
Préparateur fabrication, LATECOERE, TOULOUSE.
demeurant à VERNIOLLE

- Monsieur CANO Yves
Employé administratif expéditions, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LUZENAC

- Monsieur CARSALADE Philippe
Contremaître maintenance, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à FOIX

- Monsieur CASTEBRUNET Laurent
Technicien, DALKIA, TOULOUSE.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur CAYUELA Didier
Formateur interne, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-JARRAT

- Madame CHANSARD Nathalie
Technicien recherche biologie, PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE, BOULOGNE-BILLANCOURT.
demeurant à LEZAT-SUR-LEZE

- Madame CLEVA-LOPEZ Marie Carmen
Pilote produit usine, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à CELLES

- Madame COURET Corine
Assistante de direction, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à VERDUN

- Monsieur DE JONGE Alain
Technicien qualité, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à VERNIOLLE

- Monsieur DELBARRE Jean-Charles
Administrateur système informatique, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

- Monsieur ESTAQUE Patrick
Opérateur raffinage, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à MASSAT

- Monsieur FONTES Michel, Yves, René
Ajusteur, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à COUSSA

- Monsieur GADAL Jean-Paul
Agent de maîtrise, SCOLAREST, PAMIERS.
demeurant à VILLENEUVE-DU-PAREAGE

- Monsieur GALIANA Patrick
Assistant bureau d’étude, FORGES DE NIAUX, NIAUX.
demeurant à TARASCON-SUR-ARIEGE

- Monsieur GONCALVES Manuel
Référent logistique flux physiques, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à LAVELANET

- Monsieur GUILLOT Jérôme
Chef d’Atelier Toile, LODGES CIAT, MAZÈRES.
demeurant à MAZERES

11

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 13



- Monsieur GUILLOT Joël
Electro-technicien, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à MONTGAILLARD

- Monsieur JUAN Christian
Chef d’équipe maintenance carrière, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à TARASCON-SUR-ARIEGE

- Monsieur KOURDOUGHLI Abdelkader
Employé administratif expéditions, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à ARIGNAC

- Madame LACOSTE Danielle
Responsable comptabilité générale, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Monsieur LAURENS Marc
Conducteur d’engins, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à MERENS-LES-VALS

- Monsieur MANGEMATIN Michel
Chef de groupe industrialisation assemblage fuselage, LATECOERE, TOULOUSE.
demeurant à DALOU

- Monsieur MARC Eric
Chargé de clientèle, AXA FRANCE IARD, BALMA.
demeurant à SAINT-YBARS

- Monsieur MARCHANT Olivier
Chargé maintenance équipement automatisé, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à DALOU

- Monsieur MARCIA Alain
Technicien, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur MARVIELLE Robert
Maçon, ENTREPRISE BOURDARIOS, TOULOUSE.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Monsieur ORLANDO Mario
Mécanicien TP, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à GOURBIT

- Monsieur PACHECO José
Technicien, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

- Madame PEYRONNET Béatrice
Agent de production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à RIEUX-DE-PELLEPORT

- Monsieur PEYRONNET Jean-Marc
Cadre logistique, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à RIEUX-DE-PELLEPORT

- Madame POIROT Marie-Pierre
Technicienne clientèle, VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX, PAMIERS.
demeurant à SAINT-FELIX-DE-RIEUTORD

- Monsieur POUMIROL Guy
Expert technique, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SURBA

- Madame PUJOL-METGE Madeleine
Responsable de service, URSSAF MIDI PYRENEES Site de l 'Ariège, TOULOUSE.
demeurant à LA BASTIDE-DE-SEROU

12

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 14



- Monsieur RAUZY Thierry
Conducteur téléphérique, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à CADARCET

- Monsieur ROBERT Didier
Cadre bancaire, CAISSE REGIONALE DU CREDIT MUTUEL MIDI ATLANTIQUE, BALMA.
demeurant à ARNAVE

- Monsieur ROQUES Michel
Opérateur ligne de fibres, FIBRE EXCELLENCE SAINT-GAUDENS SAS, SAINT-GAUDENS.
demeurant à SAINT-GIRONS

- Madame ROUJA Béatrice
Assistante ressources humaines, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à BELLOC

- Madame SAINTIGNAN Maribel
Chargée de données qualité en production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à LOUBIERES

- Monsieur THONGVANH Som
Responsable technique de production, MKAD, VARILHES.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur TOUSTOU Jean-Louis
Chef d’équipe conditionnement, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à UNAC

- Monsieur VEILLY Alain
Opérateur usinage, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à SAVERDUN

- Monsieur VERON Jean-Michel
Employe de banque, CREDIT LYONNAIS, VILLEJUIF.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-VERGES

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Monsieur BARES Jean-Jacques
Bobineur optima gommeuse, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à LORP-SENTARAILLE

- Monsieur BONNEMAISON Claude, Jean, Maurice
Cadre, TERREAL, SURESNES.
demeurant à DUN

- Madame CAREME Joëlle
Assistante au service achats, FORGES DE NIAUX, NIAUX.
demeurant à AMPLAING - MERCUS GARRABET

- Madame DERCAINE Laurence
Responsable de secrétariat, PITNEY BOWES, SAINT-DENIS.
demeurant à LEZAT-SUR-LEZE

- Monsieur DURAND Patrice
Fraiseur, FORGES DE NIAUX, NIAUX.
demeurant à ASTON

- Monsieur ESCARTIN Angel
Technicien réseau eau, VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur HENRI Jean-Luc
Opérateur conditionnement, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à ASTON

13

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 15



- Monsieur LAGARDE Alain
Technicien usinage, MKAD, VARILHES.
demeurant à VARILHES

- Madame LAGARDE Marie-Thérèse
Agent aministratif, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à LA BASTIDE-DE-SEROU

- Monsieur LAMEGO Fernand
Opérateur usinage polyvalent, MKAD, VARILHES.
demeurant à SAINT-JEAN-DU-FALGA

- Monsieur LOPES Jean
Responsable de maintenance carrière, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à URS

- Madame LUX Laurence
Lean coach, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à PAMIERS

- Madame MAZZOLENI Isabelle, Françoise
Employée de banque, BANQUE COURTOIS (SUCCESSEUR DE L'ANCIENNE MAISON COURTOIS 
& CIE DEPUIS 1760), TOULOUSE.
demeurant à SAINT-JEAN-DU-FALGA

- Monsieur MELET Dominique
Conducteur de ligne granulation, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LE VERNET

- Monsieur MESA Jean-Michel
Opérateur usinage, MKAD, VARILHES.
demeurant à VERNIOLLE

- Madame MIRC Evelyne
Employée commerciale confirmée, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ÉTIENNE.
demeurant à RIEUX-DE-PELLEPORT

- Madame PERRIER Sophie
Préparatrice en pharmacie, SELARL PHARMACIE DE LA TOUR, LA TOUR-DU-CRIEU.
demeurant à LA TOUR-DU-CRIEU

- Madame PONS Yvette
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à ARTIGAT

- Monsieur RAUZY Jean-Michel
Ouvrier de production, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à LUZENAC

- Monsieur ROUCH Didier
Chef d’Atelier, JEAN LEFEBVRE MIDI-PYRENEES, ROUMENGOUX.
demeurant à CASTELNAU-DURBAN

- Monsieur SABATIE Denis, Michel
Ingénieur, AIRBUS, BLAGNAC.
demeurant à PAMIERS

- Madame SAINT-GERMAIN Michelle
Hôtesse d’accueil, BUT, PAMIERS.
demeurant à SAINT-JEAN-DU-FALGA

- Madame SALDANA Martine
Cadre, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à SAINT-GIRONS

14

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 16



- Monsieur SEMPE Henri
Electrotechnicien, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à FOIX

- Madame SERRUS Marie-Françoise
Employée, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à PAMIERS

- Monsieur SICRE Eric
Gestionnaire de stock, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à SAVIGNAC-LES-ORMEAUX

- Madame SIMORRE Nadine
Assistante - secrétaire médicale, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à LA TOUR DU CRIEU

- Monsieur VERGES Eric
Technicien production, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à AX-LES-THERMES

- Monsieur VIDAL Alberto
Ingénieur, AREVA NP, COURBEVOIE.
demeurant à AX-LES-THERMES

Article 5:

Le secrétaire général de la Préfecture de l'Ariège et la directrice de cabinet sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil départemental
des actes administratifs.

Article 6:

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Toulouse
dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil départemental des actes
administratifs.
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif
dans un délai  de deux mois à  compter de sa notification ou par  les tiers  à compter de sa
publication au recueil des actes administratifs des services de l’État.
Le tribunal administratif peut-être saisir par l’application informatique « Télérecours citoyens »
accessible par le site Internet www.telerecours.fr

Article 7 :

Le secrétaire général de la préfecture de l'Ariège et la directrice sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil départemental des actes
administratifs.

Fait à Foix, le 14 juillet 2021

Pour la Préfète de l’Ariège
La Directrice Départementale de l’Emploi du 
Travail
des Solidarités et de la Protection des Populations
de
l’Ariège

Signé

Isabelle AYMARD

15

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION -

09-2021-07-14-00001 - ARR PREF MEDAILLES TRAVAIL 2021 17


